
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

./. 

ΠΡΟΣ :  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  ΓΕΝ.ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ. ΕΞΟΠΛ.& ΕΠΕΝΔ. 
 Πίνακας Αποδεκτών ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ.ΠΡΟΓΡ.& ΚΥΡ.ΣΥΜΒ. 
  ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
ΚΟΙΝ :  & ΣΥΜΒ. ΣΞ 
  Τηλ. 210 7466162  
  Φ.604/50141 
  Σ.7239 
  Αθήνα, 15 Aπρ 25 
   
ΘΕΜΑ : Προμήθειες Εφοδίων – Υλικών [Διαγωνισμός 01/2023 Προμήθεια 

Ατομικών Διοπτρών Παθητικού Τύπου (ΑΔΠΤ)] 
  
ΣΧΕΤ  : α.  Ν.3978/11 
 β.  Φ.604/58512/Σ.9137/24 Μαϊ 23/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
 γ.  Φ.600/130337/Σ.20587/23 Νοε 23/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
 δ. Η από 04 Δεκ 23 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας «ΘΕΩΝ 

ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ Α.Ε.Β.Ε.» 
 ε. Το από 11 Δεκ 23 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης         

Προσφυγών  
στ.Το από 14 Δεκ 23 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης        

Προσφυγών 
 ζ.  Η υπ’ αρίθμ. 487/2025 Απόφαση του ΣτΕ (ΣΤ΄ Τμήμα) 
  
Έχοντας υπόψη : 
 
                   α. Τη (β) σχετική Προκήρυξη Διαγωνισμού 01/2023 και το νομικό 
καθεστώς που τη διέπει. 
 
                  β. Τη (δ) σχετική προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «ΘΕΩΝ 
ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ Α.Ε.Β.Ε.». 
 
                   γ. Τα (ε) και (στ) σχετικά πρακτικά της επιτροπής αξιολόγησης 
προδικαστικών προσφυγών του διαγωνισμού. 
 
     δ.   Τη (ζ) σχετική απόφαση του ΣτΕ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
          1.   Τη μη αποδοχή των από 11 Δεκ 23 και 14 Δεκ 23 πρακτικών της 
επιτροπής αξιολόγησης προδικαστικών προσφυγών του διαγωνισμού, που 
αφορούν στην από 04 Δεκ 23 προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «ΘΕΩΝ 
ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ Α.Ε.Β.Ε.», για τους λόγους που αναλυτικά εκτίθενται στο 
αιτιολογικό της (ζ) σχετικής απόφασης του ΣτΕ. 
  
          2.  Την αποδοχή της από 04 Δεκ 23 προδικαστικής προσφυγής της 
εταιρείας «ΘΕΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ Α.Ε.Β.Ε.», για τους λόγους που αναλυτικά 
εκτίθενται στο αιτιολογικό της (ζ) σχετικής απόφασης του ΣτΕ. 
 
 3. Την ανάκληση του (γ) σχετικού κατά το μέρος που αφορά στην 
αποδοχή των αιτήσεων συμμετοχής των υποψήφιων εταιρειών «MILTECH 

ΑΔΑ: ΨΘ376-ΧΗΣ



- 2 - 
 

HELLAS AE.» και «NVLS LTD (NIGHT VISION LASERS SPAIN LTD)» στο 
διαγωνισμό θέματος σύμφωνα με όσα αναλυτικά εκτίθενται στο αιτιολογικό της (ζ) 
σχετικής απόφασης του ΣτΕ. 
 
  4. Την απόρριψη των αιτήσεων συμμετοχής των υποψήφιων εταιρειών 
«MILTECH HELLAS AE.» και «NVLS LTD (NIGHT VISION LASERS SPAIN 
LTD)» στο διαγωνισμό θέματος καθόσον δεν πληρούν τα κριτήρια ποιοτικής 
επιλογής, σύμφωνα με όσα αναλυτικά εκτίθενται στο αιτιολογικό της (ζ) σχετικής 
απόφασης του ΣτΕ. 
 
          5.  Χειριστής θέματος: Ανχης (ΔΒ) Δημήτριος Αθανασιάδης, Επιτελής 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ, τηλ. 210 7466162. 
 
Ακριβές Αντίγραφο Υποστράτηγος Ιωάννης Μπούρας 
 Γενικός Διευθυντής 
  
  
Ανχης (ΔΒ) Δημήτριος Αθανασιάδης  
Επιτελής ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠ&ΣΣΞ  
 
 
Αποδέκτες για Ενέργεια                                                                  
ΘΕΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕΒΕ                          
Ιωάννου Μεταξά 57 Κορωπί, ΤΚ 19441 
 (email: info@theon.com) 
MILTECH HELLAS AE.                                                                          
Ι. Μεταξά 90, ΚΑΡΕΛΛΑΣ, ΤΚ 19400,  
Κορωπί (ΤΘ 101 Παιανία 19002,  
email: miltech@miltech.gr) 
NVLS (NIGHT VISION LASERS SPAIN LTD)                                        
Calle de los Aragoneses 3 Bis,28108,Alcobendas, 
Madrid,Spain (αποστολή μόνο με email:info@nvlspain.es) 
Αποδέκτες για Πληροφορία 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ  
ΓΕΣ/Γ1-ΔΕΔ 
Ανχη (ΠΖ) Θεόδωρο Ρεντίφη(Πρόεδρο Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού – ΣΠΖ) 
Σχη (ΠΖ) Ηλία Τσιρογιάννη (Πρόεδρο Επιτροπής Εμπειρογνωμόνων – ΓΕΣ/ΔΕΔ) 
 

ΑΔΑ: ΨΘ376-ΧΗΣ


		2025-04-16T08:52:18+0300
	Athens




